
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /NQ-HĐND 
 Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bổ sung dự toán thu, chi từ nguồn huy động đóng góp đã nộp ngân 

sách tỉnh năm 2025 để thực hiện đầu tư xây dựng hạng mục cống lấy nước 

trên kênh chính Bắc tại K13+420 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHOÁ XIII KỲ HỌP THỨ BA (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước. 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị 

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

 Xét Tờ trình số   /TTr-UBND ngày   tháng   năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Về việc bổ sung dự toán thu, chi từ nguồn huy động đóng góp đã nộp ngân 

sách tỉnh năm 2025 để thực hiện đầu tư xây dựng hạng mục cống lấy nước trên 

kênh chính Bắc tại K13+420; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội 

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ 

họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Bổ sung dự toán thu, chi năm 2025 từ nguồn huy động đóng góp đã 

nộp vào ngân sách tỉnh, như sau: 

1. Bổ sung dự toán thu năm 2025 từ nguồn huy động đóng góp đã nộp ngân 

sách tỉnh, với số tiền 1.200 triệu đồng (Một tỷ hai trăm triệu đồng). 

2. Bổ sung dự toán chi năm 2025 cho Công ty TNHH MTV Khai thác công 

trình thủy lợi Quảng Ngãi để thực hiện đầu tư xây dựng hạng mục cống lấy nước 

trên kênh chính Bắc tại K13+420, với số tiền 1.200 triệu đồng (Một tỷ hai trăm 

triệu đồng). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

DỰ THẢO 



2 

 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII Kỳ 

họp thứ 3 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày   tháng   năm 2025 và có hiệu lực từ 

ngày thông qua./. 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh;  

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Báo Quảng Ngãi, Đài PTTH tỉnh; 

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh; 

- VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh: C-PCVP, các Phòng, CV; 
- Lưu: VT, KTNS(02).ptth. 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Tuy 

 


		2025-08-18T15:14:14+0700


		2025-08-18T15:14:12+0700




